
Consorzio Tusciano Solidale
Consorzio Servizi sociali Ambito Territoriale S04_1 

Comuni di Battipaglia, Bellizzi, Olevano Sul Tusciano

DETERMINA DIRIGENZIALE
N. 3 DEL 08/07/2025

OGGETTO: SERVIZIO MICRO NIDO E SERVIZIO INTEGRATIVO AL NIDO ANNO 
EDUCATIVO 2025/2026 PER L’AMBITO TERRIRORIALE S04_1 – 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA.

IL DIRETTORE

Premesso che:

-  in data 19/12/2023 si è costituito il Consorzio Tusciano Solidale per la gestione delle politiche sociali a livello 

locale con atto rep. n. 15969 – raccolta n. 11760 del 19/12/2023;

-  con deliberazione del C.d.A. n. 3 del 12/03/2025, lo scrivente è stato individuato e nominato quale Direttore 

del Consorzio Tusciano Solidale dell’Ambito S04_1;

-  con deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 16/06/2025 del Comune di Battipaglia, quale ente Capofila 

dell’Ambito S04_1, si è preso atto del subentro del Consorzio Tusciano Solidale in tutti i rapporti giuridici 

attivi e passivi già in capo al Piano di Zona;

Dato atto che è necessario dare continuità ai servizi di che trattasi, anche per il prossimo anno educativo 2025/2026, 

per i Comuni dell’Ambito S04_1, ovvero Battipaglia, Bellizzi e Olevano sul Tusciano;

Ritenuto necessario di approvare l’avviso pubblico con il quale vengono definiti i requisiti, le modalità e il periodo di 

presentazione delle domande e lo schema del modello di iscrizione al servizio micronido e servizio integrativo al nido a 

titolarità pubblica dei comuni dell’Ambito S04_1, per l’anno educativo 2025/2026, che allegati alla presente ne formano 

parte integrante e sostanziale;

Preso atto che l’avviso pubblico e lo schema del modello di domanda, in allegato al presente atto, saranno pubblicati 

sul costituendo Albo Pretorio e sito istituzionale dell’Ente, nonché sui siti istituzionali dei Comuni consorziati nella 

sezione “Avvisi”;

Verificato che a norma dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 “Codice di 

comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni”, non sussistono per lo scrivente situazioni di conflitto, 

anche potenziale, di interesse e, più specificatamente, che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri 

dello scrivente, del proprio coniuge, dei conviventi, dei parenti e affini entro il secondo grado e degli altri soggetti 

indicati nelle richiamate disposizioni;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza 

di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n.267/2000;

Visti:



-  la Costituzione Italiana;

-  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.;

-  la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

-  il Decreto Legislativo n. 196 del 30/06/2003 (Codice della Privacy);

-  il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) in materia di privacy;

-  il Decreto Legislativo n. 51/2018, di attuazione della Direttiva (UE) 2016/680;

-  il Decreto Legislativo n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

-  il vigente Statuto Consortile;

Per tutto quanto innanzi espresso;

D E T E R M I N A

1.  Di approvare lo schema di avviso pubblico e lo schema del modulo di domanda per la raccolta delle iscrizioni 

al servizio micronido e servizio integrativo al nido comunale dei Comuni dell’Ambito S04_1, per l’anno 

educativo 2025/2026, entrambi allegati alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

2.  Di dare atto che a norma dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 

“Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni”, non sussistono, per lo scrivente 

situazioni di conflitto, anche potenziale, di interesse e, più specificatamente, che l’adozione del presente atto 

non coinvolge interessi propri dello scrivente, del proprio coniuge, dei conviventi, dei parenti e affini entro il 

secondo grado e degli altri soggetti indicati nelle richiamate disposizioni;

3.  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 

147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

4.  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul costituendo Albo pretorio e sito istituzionale 

dell’Ente, nonché la trasmissione dell’avviso pubblico e modello di domanda ai Comuni consorziati per la 

pubblicazione sui propri siti istituzionali nella sezione “Avvisi”;

5.  Di demandare al responsabile del procedimento ogni adempimento connesso e consequenziale alla presente.

 

 Il Direttore

 Dott. Antonio Domenico Florio

 

 

Il Responsabile del Servizio
 Sabatino Agostino




		2025-07-08T17:30:35+0200
	Antonio Domenico Florio




